

## **Aktieselskabet Carl Christensen**

**Agerøvej 49**

**8381 Tilst**

CVR-nr. 41 99 40 10

### **Årsrapport 2015**

(57. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 23/5 2016

---

Claus Søgaard-Christensen  
Dirigent

# RSM

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Noter til årsregnskabet	16

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Aktieselskabet Carl Christensen Agerøvej 49 8381 Tilst  Telefon: 87 45 44 00 Telefax: 87 45 44 10 Hjemmeside: <a href="http://www.cac.dk">www.cac.dk</a> CVR-nr.: 41 99 40 10 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Aarhus
<b>Moderfond</b>	C.A.C. Fonden II afdeling
<b>Bestyrelse</b>	Claus Søgaard-Christensen, formand Peter A. Busck John Neel Henrik Christensen
<b>Direktion</b>	Thomas Jensen
<b>Revision</b>	RSM Plus P/S Statsautoriserede revisorer Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderfonden C.A.C. Fonden, Aarhus.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	419.953	343.668	322.452	281.436	281.074
Bruttofortjeneste	98.691	78.351	69.919	62.255	68.322
Resultat før finansielle poster	35.050	23.201	21.751	16.935	23.414
Resultat af finansielle poster	13.514	5.476	13.122	-114	9.014
Årets resultat	40.432	22.845	29.956	12.856	26.854
<b>Balance</b>					
Balancesum	334.201	307.888	246.322	230.191	213.010
Investering i materielle anlægsaktiver	4.348	3.730	3.270	916	596
Egenkapital	235.316	197.884	178.040	151.048	141.192
Antal medarbejdere	163	151	137	123	115
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	10,9%	8,4%	9,1%	7,6%	12,0%
Soliditetsgrad	70,4%	64,3%	72,3%	65,6%	66,3%
Forrentning af egenkapital	18,7%	12,2%	18,2%	8,8%	20,8%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at forhandle og renovere auto- og industrikomponenter, som primært afsættes på hjemmemarkedet.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 40.432.001, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 235.316.383.

Den forløbne del af indeværende regnskabsår har udviklet sig tilfredsstillende, markedsforholdene taget i betragtning, og der forventes et positivt resultat for 2016.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede.

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet ikke er udsat for risici, ud over hvad der er sædvanligt for branchen.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Selskabet belaster ikke det eksterne miljø ud over, hvad der er sædvanligt for virksomheder i branchen.

### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har ikke på nuværende tidspunkt selvstændigt udarbejdet politikker vedrørende samfundsansvar. Selskabet har ligeledes ikke udarbejdet politikker for at respektere menneskerettigheder og for at reducere klimapåvirkninger.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for C.A.C. Fonden, som omtaler fondens politikker for samfundsansvar i ledelsesberetningen, og herunder hvordan disse udmøntes i konkrete handlinger.

### Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning i Aktieselskabet Carl Christensens ledelsesorganer

I dag består bestyrelsen udelukkende af mænd.

Bestyrelsen for selskabet har fastsat et måltal, hvorefter der inden juni 2019 vil være at indvælge en kvinde i bestyrelsen.

De øverste ledelsesorganer består pt. af 7 mænd. Direktionen og de øverste ledelsesorganer har således en fordeling med 0% kvinder og 100% mænd.

**Ledelsesberetning**

I den øvrige ledelse i selskabet er ambitionen inden for samme periode at øge andelen af kvinder, således at den udgør mindst 10%. På længere sigt skal andelen søges øget yderligere.

Dette sker ved at sikre tilfredsstillende arbejdsbetingelser for det underrepræsenterede køn efter aftale med den enkelte.

I det forgangne år er der ikke indvalgt nye personer i bestyrelsen, og der er ikke sket udskiftning i de øverste ledelsesorganer, hvorfor selskabet ikke har øget andelen af det underrepræsenterede køn i perioden.



### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		419.953.405	343.668.203
Andre driftsindtægter		142.167	23.747
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-293.716.740	-241.450.009
Andre eksterne omkostninger		<u>-27.687.824</u>	<u>-23.891.385</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>98.691.008</b>	<b>78.350.556</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-58.861.625</u>	<u>-52.928.652</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>39.829.383</b>	<b>25.421.904</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-4.779.784	-2.171.312
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-50.000</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>35.049.599</b>	<b>23.200.592</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.208.011	4.158.256
Finansielle indtægter	3	3.109.487	2.482.061
Finansielle omkostninger	4	<u>-1.803.172</u>	<u>-1.164.729</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>48.563.925</b>	<b>28.676.180</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-8.131.924</u>	<u>-5.831.450</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>40.432.001</u></b>	<b><u>22.844.730</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		4.000.000	3.000.000
Overført resultat		<u>36.432.001</u>	<u>19.844.730</u>
		<b><u>40.432.001</u></b>	<b><u>22.844.730</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Erhvervede licenser	6	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger	7	2.888.104	2.975.103
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>4.079.706</u>	<u>4.537.942</u>
		<u>6.967.810</u>	<u>7.513.045</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	70.251.499	48.150.233
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	9	76.785.078	82.118.218
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	2.880	4.100
Deposita	9	<u>1.231.800</u>	<u>1.181.496</u>
		<u>148.271.257</u>	<u>131.454.047</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>155.239.067</u></b>	<b><u>138.967.092</u></b>

## Balance pr. 31. december (Fortsat)

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>93.600.000</u>	<u>83.500.000</u>
		<u>93.600.000</u>	<u>83.500.000</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.866.975	28.171.337
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.099.769	34.970.237
Andre tilgodehavender		26.798.718	21.113.560
Udskudt skatteaktiv		1.595.711	720.954
Periodeafgrænsningsposter	10	<u>798.574</u>	<u>303.000</u>
		<u>85.159.747</u>	<u>85.279.088</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>202.080</u>	<u>141.806</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>178.961.827</b></u>	<u><b>168.920.894</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><b>334.200.894</b></u>	<u><b>307.887.986</b></u>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	11		
Selskabskapital		12.100.000	12.100.000
Overført resultat		219.216.383	182.784.382
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>4.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>235.316.383</u></b>	<b><u>197.884.382</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter		45.077.549	66.227.679
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.788.057	21.177.368
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.963.795	949.793
Selskabsskat		12.834.410	3.026.879
Anden gæld		17.220.700	18.372.193
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>249.692</u>
		<u>98.884.511</u>	<u>110.003.604</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>98.884.511</u></b>	<b><u>110.003.604</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>			
		<b><u>334.200.894</u></b>	<b><u>307.887.986</u></b>
Eventualposter mv.	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		



## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	53.237.073	47.737.285
Pensioner	4.506.660	3.904.968
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.117.892</u>	<u>1.286.399</u>
	<b><u>58.861.625</u></b>	<b><u>52.928.652</u></b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Lønninger og vederlag til direktion	3.790.944	3.450.299
Lønninger og vederlag til bestyrelse	<u>450.000</u>	<u>375.000</u>
	<b><u>4.240.944</u></b>	<b><u>3.825.299</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>163</u>	<u>151</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>4.779.784</u>	<u>2.171.312</u>
	<b><u>4.779.784</u></b>	<b><u>2.171.312</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.782.423	1.365.262
Andre finansielle indtægter	<u>1.327.064</u>	<u>1.116.799</u>
	<b><u>3.109.487</u></b>	<b><u>2.482.061</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	54.516	69.470
Andre finansielle omkostninger	<u>1.748.656</u>	<u>1.095.259</u>
	<b><u>1.803.172</u></b>	<b><u>1.164.729</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014	
	kr.	kr.	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	9.006.681	5.880.313	
Årets udskudte skat	<u>-874.757</u>	<u>-48.863</u>	
	<b><u>8.131.924</u></b>	<b><u>5.831.450</u></b>	
 <b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Erhvervede licenser	
Kostpris 1. januar		<u>12.177.267</u>	
Kostpris 31. december		<u>12.177.267</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar		<u>12.177.267</u>	
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>12.177.267</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b><u>0</u></b>	
 <b>7 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	4.144.373	19.450.873	23.595.246
Tilgang i årets løb	0	4.347.882	4.347.882
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-674.017</u>	<u>-674.017</u>
Kostpris 31. december	<u>4.144.373</u>	<u>23.124.738</u>	<u>27.269.111</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.169.270	14.912.931	16.082.201
Årets afskrivninger	86.999	4.692.785	4.779.784
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-560.684</u>	<u>-560.684</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.256.269</u>	<u>19.045.032</u>	<u>20.301.301</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>2.888.104</u></b>	<b><u>4.079.706</u></b>	<b><u>6.967.810</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	97.717.592	97.717.592
Tilgang i årets løb	<u>20.000.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>117.717.592</u>	<u>97.717.592</u>
Værdireguleringer 1. januar	-49.567.359	-43.330.360
Valutakursregulering	-3.960	-1.650
Årets resultat	15.511.971	7.959.906
Modtaget udbytte	-9.890.000	-10.612.000
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	-3.300.000	-3.800.000
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>-216.745</u>	<u>216.745</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-47.466.093</u>	<u>-49.567.359</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>70.251.499</u></b>	<b><u>48.150.233</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Au2parts Østjylland ApS	Aarhus	100%	6.927.848	1.326.683
Eurodeal A/S	Aarhus	100%	25.100.661	4.781.376
Au2parts Hobro ApS	Hobro	100%	4.687.011	1.772.272
Au2parts Lolland-Falster ApS	Nykøbing F.	100%	4.523.678	1.589.063
Au2parts Fyn ApS	Odense	100%	4.892.078	108.821
Au2parts Midt- og Vestjylland ApS	Herning	100%	8.741.310	2.003.652
Nordbrems ApS	Aalborg	68,33%	6.505.389	2.564.610
AB Autodele ApS	København	70,97%	18.134.416	5.539.606
Au2parts Sydjylland ApS	Esbjerg	100%	8.746.490	-4.539.997
Køge Bilist Service ApS	Køge	68%	5.127.706	1.490.832
Au2parts Midtsjælland ApS	Ringsted	70%	7.966.082	2.532.292

## Noter til årsregnskabet

### 9 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehavender i tilknyttede virksom- heder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita
Kostpris 1. januar	82.118.219	2.622	1.181.496
Tilgang i årets løb	0	0	50.304
Afgang i årets løb	<u>-5.333.141</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>76.785.078</u>	<u>2.622</u>	<u>1.231.800</u>
Opskrivninger 1. januar	0	1.478	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	<u>0</u>	<u>-1.220</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>258</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>76.785.078</u></b>	<b><u>2.880</u></b>	<b><u>1.231.800</u></b>

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende reklame, it, lokale-omkostninger mv.

### 11 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	12.100.000	182.784.382	3.000.000	197.884.382
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>36.432.001</u>	<u>4.000.000</u>	<u>40.432.001</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>12.100.000</u></b>	<b><u>219.216.383</u></b>	<b><u>4.000.000</u></b>	<b><u>235.316.383</u></b>

## Noter til årsregnskabet

Selskabskapitalen specificerer sig således:

11-aktier á kr. 1.000.000	11.000.000
1-aktier á kr. 215.000	215.000
8-aktier á kr. 100.000	800.000
1-aktier á kr. 15.000	15.000
7-aktier á kr. 10.000	70.000
	<hr/>
	<b>12.100.000</b>
	<hr/> <hr/>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 12 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende ejendomme. Den samlede lejeforpligtelse i uopsigelsesperioden udgør t.kr. 1.475.

I forbindelse med koncernens samlede bankengagementer indestår selskabet via ulimiteret selvskyldnerkaution for bankengagementer i dattervirksomheder. Selskabet har desuden stillet virksomhedspant på t.kr. 45.000 i varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en bogført værdi på t.kr. 149.397 for bankmellemværender for hele koncernen.

I forbindelse med koncernens lejemål indestår selskabet for lejeforpligtelser i dattervirksomheder på t.kr. 5.964.

Der er stillet betalingsgaranti overfor leverandør på t.kr. 1.275 pr. 31/12 2015.

Selskabet indgår i sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af sambeskatningsindkomsten samt danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningen.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

C.A.C. Fonden II afdeling, Agerøvej 49, 8381 Tilst.

Grundlaget for den bestemmende indflydelse er besiddelse af flertallet af stemmerettigheder.

#### Øvrige nærtstående parter

Andre nærtstående parter omfatter datterselskaber, søsterselskaber og selskabets bestyrelse.

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket til markedspriser.